

Tillykke med at du
er blevet ulv



KFUM
spejderne



**Ulveloven:
En ulv adlyder den gamle ulv
En ulv giver aldrig tabt**

Tillykke med at du er blevet ulv

Nu hvor du er blevet ulv og måske allerede er kommet i en bande, er det tid til at se hvilke store nye eventyr, du kan komme på! En ulv er nysgerrig og har mod på større udfordringer end en bæver. Som ulv skal din bande selv til at holde styr på flere ting, og kunne noget mere uden lederne, men voksne vil selvfølgelig altid være der til at hjælpe. Som ulv lærer du endnu mere om naturen, og hvordan man arbejder sammen.



Kniv

Nu hvor du kan få knivbevis, skal du måske også have en dolk. Det er vigtigt når du køber din første dolk, at den ikke er for stor, spørg din leder om hvor stor en kniv du bør købe. Kniven kan du købe hos 55° NORD.

Uniform

Som spejdere går vi i uniform. Uniformen viser hvem vi er, og hvor vi hører til. Uniformen viser at vi er en del af fællesskabet. Vi har uniformen på til møderne, på ture, til arrangementer udenfor spejderhyttens rammer og til andagter og gudstjenester. Uniformen er den grønne skjorte og det røde tørklæde.

Vi går GRAZAT

GRAZAT er bævernes og ulvenes blad. Bladet kommer fire gange om året og handler om alt fra ældre mennesker, spejdere i verden, venskab eller sundhed. I bladet kan du quizze, lære nye lege og blive klogere på en masse spændende ting. Du får bladet af din spejderleder.



BL/BA- Weekend

Når du har været ulv i et stykke tid, kan du blive bandeleder (BL) og bandeassistent (BA). Det er som regel de ældste i banden, der er ledere og assistenter, men de bliver det ikke kun på grund af alder. Når man bliver en større ulv, kan man nemlig komme på kursus og lære om, hvordan man er en bedre leder. Det kan din spejderleder fortælle dig mere om, hvis du synes, det lyder spændende.

Når du bliver en større ulv, kan du blive bandeleder eller bandeassistent



Er du forælder eller bedsteforælder til en spejder?

– så har vi brug for din hjælp

Alle ledere i KFUM-Spejderne arbejder frivilligt for at give de mange spejdere læring og oplevelser for livet. Du kan også være med til at give en hjælpende hånd – tag en snak med lederne og hør, om ikke de kunne bruge ekstra hjælp.




Deltagelse på weekendture og lejre

Turene er tit det, spejderne nævner som deres allerbedste oplevelser. For at det skal være sjovt for alle at være af sted, er det tit rart, at der er flere voksne med. Det er også en sjov mulighed for dig, og kan give dig og dit barn mange sjove minder sammen.

Meld dit barn til/fra i god tid

Lederne gør deres allerbedste for at planlægge de sjoveste oplevelser for spejderne, men det kan være svært at planlægge hvis man ikke ved hvor mange børn der dukker op. Derfor er det vigtigt at melde afbud til møderne så snart du ved dit barn ikke kan komme, og melde dit barn til turene til tiden.

A photograph of three children in scout uniforms laughing and playing in a grassy field. One child in the foreground is wearing a pink patterned jacket, while the other two are in teal scout jackets with red neckerchiefs. A man in a white t-shirt is visible in the background.

Turene er noget af det allerbedste ved at være spejder, og de kan give dig og dit barn mange sjove minder sammen



Er du frisk på at hjælpe med det praktiske?

– vi kan altid bruge en ekstra hånd



Oprydning i hytten eller på grunden

Lederne bruger deres frivillige tid sammen med børnene, og derfor kan det nogen gange være svært også at nå at slå græsset, gøre hovedrent i hytten eller lignende. Hvis du har en time eller to til overs, må du meget gerne bruge den på den slags praktiske opgaver.

Loppemarked, Sankt Hans eller et andet arrangement


Spejderne laver forskellige arrangementer for at tjene penge til lejre og udstyr. Du kan hjælpe – eksempelvis med kørsel eller ved at passe en bod.

Madlavning eller kagebagning

Når spejderne holder forældremøder, kan det være lækkert med lidt mad eller en kage. Det gælder også til loppemarkeder eller andre arrangementer, så hvis du har tid og er glad for at være i køkkenet, er der rig mulighed for at give en hånd med.

KONTAKT MED LOKALE MEDIER


Hvis du har en journalist gemt i maven, kan du hjælpe spejderne med at blive mere synlige i lokalområdet. Du kan for eksempel skrive pressemeddelelser, lave opslag til biblioteket eller hjælpe til med hjemmesiden og/eller Facebook.



Hjælp os med
at blive synlige
i lokalområdet

Grupperådet

Grupperådet er de lokale spejders øverste myndighed og tager stilling til, hvordan spejderarbejdet skal udvikles. Forældrene er vigtige i grupperådet, det er jeres børn det handler om. Spejderlederen fortæller gerne mere om hvordan du kan blive en del af grupperådet.



Forældrene er
vigtige i grupperådet,
det er jeres børn det
handler om



De ugentlige møder

Det kan nogle gange være en udfordring for gruppen at få ledere nok til de mange børn, der gerne vil være spejdere. Hvis du har mulighed for at deltage på det ugentlige spejdermøde, kan du blive lederassistent og hjælpe til med at planlægge og gennemføre mødet.

55° NORD – en spejderbutik på nettet

Hos internetbutikken www.55nord.dk, kan du købe uniformer og andre særlige KFUM-Spejder ting, som gør både børn og forældre helt klar til at tage på ture og lejre. KFUM-Spejderne ejer 55°NORD sammen med FDF. I butikken finder du alt, hvad du

har brug for for at kunne leve et aktivt friluftsliv – rygsække, soveposer, fodtøj og lækker tøj fra nogle af verdens førende producenter.

Når du handler hos 55°NORD er du samtidig med til at støtte KFUM-Spejderne, for overskuddet fra butikken deles ligeligt mellem de to ejere. Hvert år giver det ekstra penge til gode spejderaktiviteter.



Vil du gerne være med, eller vil du vide mere?
www.kfum-spejderne.dk

 Find os også på
www.facebook.dk/kfum-spejderne

Fotografi: Anders Kongsted, Christian Buhl Sørensen, Emil Munthe, Henrik Rosenkilde, Jakob Vibe, Jesper Toft, Jette Krogh Karmark, Kirstine Mose Schade, Lisbeth Simonsen, Malene Hald, Johny Kristensen, Thomas Bang og Fotopatroljen.



Sammen rykker vi verden
– med vilje